

LOTE 04 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	OBRAS	SEC. EDUC.	EC. EDUC. 40	SETAS	SAÚDE	QTD. TOTAL	MARCA	VL. UNIT. MÉDIO	VL. TOTAL MÉDIO
1	BASE PIRELE FOTO CELULA	UNIDADE	50	10	20	5	5	90	SORTELUZ	17,00	1.530,00
2	CABO FLEXIVEL 1,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	10	10	20	10	10	60	COBRECOM	40,00	2.400,00
3	CABO FLEXIVEL 10MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	10	5	20	5	5	45	COBRECOM	160,00	7.200,00
4	CABO FLEXIVEL 2,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	20	10	30	10	10	80	COBRECOM	60,00	4.800,00
5	CABO FLEXIVEL 4MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	5	5	10	5	5	30	COBRECOM	89,00	2.670,00
6	CABO FLEXIVEL 6MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	5	5	10	5	5	30	COBRECOM	150,00	4.500,00
7	CABO FLEXIVEL PP 2X1MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	5	3	5	6	6	25	COBRECOM	80,00	2.000,00
8	CABO FLEXIVEL PP 3X1,50MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	3	1	5	2	2	13	COBRECOM	160,00	2.080,00
9	CABO FLEXIVEL PP 3X2,50MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	3	1	5	1	1	11	COBRECOM	210,00	2.310,00
10	CAIXA 3X3 AMARELO	UNIDADE	50	20	100	50	50	270	TRAMONTINA	0,80	216,00
11	CAIXA 4X2 PRETA	UNIDADE	200	50	200	100	100	650	TRAMONTINA	0,80	520,00
12	CAIXA 4X4 PRETA	UNIDADE	100	50	100	50	50	350	TRAMONTINA	0,80	280,00
13	CHAVE MAGNETICA TRIF. 3CV	UNIDADE	5	1	1	3	3	13	ELETROMAR	69,00	897,00
14	CHAVE MAGNETICA TRIF. 5CV	UNIDADE	5	1	1	3	3	13	ELETROMAR	79,00	1.027,00
15	CLATS MONOFÁSICO PLÁSTICO	UNIDADE	500	100	300	500	500	1900	FORTLEV	0,10	190,00
16	CLATS TRIFÁSICO PLÁSTICO	UNIDADE	200	100	100	100	100	600	FORTLEV	0,30	180,00
17	CONECTOR P/ HASTE A TERRAMENTO	UNIDADE	50	20	20	30	30	150	CB	1,50	225,00
18	CURVA 180 ELETRODUTO 3/4	UNIDADE	30	20	50	30	30	160	KRONA	1,90	304,00
19	CURVA 90 ELETRODUTO 3/4	UNIDADE	30	20	50	30	30	160	KRONA	1,90	304,00
20	DISJUNTOR MONO BRANCO 20A	UNIDADE	20	10	20	10	10	70	TRAMONTINA	7,00	490,00
21	DISJUNTOR MONO BRANCO 50A	UNIDADE	10	5	10	5	5	35	TRAMONTINA	14,00	490,00
22	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 20A	UNIDADE	5	5	5	5	5	25	TRAMONTINA	40,00	1.000,00
23	DISJUNTOR TRIFÁSICO BRANCO 50A	UNIDADE	5	5	5	5	5	25	TRAMONTINA	40,00	1.000,00
24	DISJUNTOR TRIFÁSICO PRETO 100A	UNIDADE	5	2	5	5	5	22	TRAMONTINA	75,00	1.650,00
25	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	PEÇA	10	10	20	10	10	60	FORTLEVE	40,00	2.400,00
26	ELETRODUTO GARGANTA 3/4	METRO	100	50	200	100	100	550	FORTLEVE	0,70	385,00
27	FIO PARALELO 2 X 0,50MM	PEÇA	5	2	5	5	5	22	COBRECOM	65,00	1.430,00
28	FIO PARALELO 2 X 0,75MM	PEÇA	5	2	5	5	5	22	COBRECOM	40,00	880,00



 Prefeitura Municipal de Itapipetuba
 Fls. 641
 Rubrica



29	FIO PARALELO 2 X 1,50MM	PEÇA	5	2	5	5	5	5	22	COBRECUM	70,00	1.540,00
30	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	PEÇA	5	2	5	5	5	5	22	COBRECUM	80,00	1.760,00
31	FITA AUTO FUSÃO 19 X 10M	ROLO	10	10	5	10	10	10	45	3M	13,00	585,00
32	FITA AUTO FUSÃO 19 X 20M	ROLO	10	10	5	10	10	10	45	3M	19,00	855,00
33	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	ROLO	20	10	30	10	10	10	80	3M	1,50	120,00
34	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	ROLO	20	10	30	10	10	10	80	3M	3,90	312,00
35	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA SIT."X"	UNIDADE	30	10	50	10	10	10	110	ROMAZI	5,90	649,00
36	INTERRUPTOR 1 TECLA SIST."X"	UNIDADE	30	10	50	10	10	10	110	ROMAZI	4,50	495,00
37	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA SIT."X"	UNIDADE	30	10	50	10	10	10	110	ROMAZI	5,20	572,00
38	INTERRUPTOR 2 TECLA SIST."X"	UNIDADE	30	10	50	10	10	10	110	ROMAZI	5,20	572,00
39	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIST."X"	UNIDADE	30	10	50	10	10	10	110	ROMAZI	7,20	792,00
40	LAMPADA ELETRONICA 11W	UNIDADE	50	30	100	100	100	100	380	SILVANA	4,50	1.710,00
41	LAMPADA ELETRONICA 36W	UNIDADE	30	80	150	80	80	80	420	SILVANA	16,00	6.720,00
42	LAMPADA ELETRONICA 46W	UNIDADE	20	30	100	50	50	50	250	SILVANA	18,00	4.500,00
43	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UNIDADE	50	50	100	50	50	50	300	SILVANA	5,00	1.500,00
44	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	30	30	300	80	80	80	520	SILVANA	5,00	2.600,00
45	LAMPADA FLUORESCENTE DUPLA 20W COMPLETA	UNIDADE	15	10	50	20	20	20	115	SILVANA	34,00	3.910,00
46	LAMPADA FLUORESCENTE DUPLA 40W COMPLETA	UNIDADE	15	20	50	30	30	30	145	SILVANA	49,00	7.105,00
47	LÂMPADAS DE 250W METÁLICA	UNIDADE	40	10	50	15	15	15	130	SILVANA	49,00	6.370,00
48	LÂMPADAS DE 400W METÁLICO	UNIDADE	40	5	50	10	10	10	115	SILVANA	70,00	8.050,00
49	LÂMPADAS 150W	UNIDADE	50	5	5	5	5	5	70	SILVANA	40,00	2.800,00
50	QUADRO MEDIDOR MONOFASICO	UNIDADE	20	10	30	10	10	10	80	POLIFORT	19,00	1.520,00
51	QUADRO MEDIDOR TRIFASICO	UNIDADE	10	5	10	5	5	5	35	POLIFORT	85,00	2.975,00
52	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	UNIDADE	20	20	50	20	20	20	130	ELETROMAR	7,00	910,00
53	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	UNIDADE	20	10	50	30	30	30	140	ELETROMAR	14,00	1.960,00
54	REATOR 250W METALICO	UNIDADE	20	5	30	5	5	5	65	ELETROMAR	95,00	6.175,00
55	REATOR 150W METALICO	UNIDADE	80	5	5	5	5	5	100	ELETROMAR	75,00	7.500,00
56	REATOR 400W METALICO	UNIDADE	20	10	50	5	5	5	90	ELETROMAR	100,00	9.000,00
57	REFLETOR LED 50W	UNIDADE	10	10	20	10	10	10	60	TACHIBRA	85,00	5.100,00
58	SOQUETE C/ARBITO	UNIDADE	100	100	200	50	50	50	500	TRAMONTINA	0,80	400,00

Prefeitura Municipal de Itapiranga
 FLS 642
 Rubrica

Prefeitura Municipal de Itapiranga
 FLS 642
 Rubrica

59	SOQUETE FIXO P/ FLUORESCENTE	PAR	100	100	200	100	100	100	100	600	TRAMONTINA	0,80	480,00
60	SOQUETE PRATICO BRANCO	UNIDADE	100	100	200	100	100	100	100	600	TRAMONTINA	1,44	864,00
61	STARTER 20W	UNIDADE	60	30	100	50	50	290	290	290	TACHIBRA	1,10	319,00
62	STARTER 40W	UNIDADE	60	30	100	50	50	290	290	290	TACHIBRA	1,10	319,00
TOTAL DO LOTE 04												134.397,00	

VALIDADE 60(SESENTA) DIAS

Maria Eneida Alves Menezes
 MARIA ENEIDA ALVES MENEZES
 EMPRESARIA

ITAPIÚNA, 12 DE ABRIL DE 2018

